
学連競技 28 第 12 号 

平成 27 年 12月 27日 

各所属スキー部 部長・監督・選手 各位 

公益社団法人全日本学生スキー連盟 

競技本部長 佐藤 喜員 

アルペン部長 岡澤 研太 

（印章省略） 

第 31 回全日本学生アルペンチャンピオン大会について 

 

 拝啓 

関係各位におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素より本連盟に関し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2016年1月4日より開催を予定しておりました第31回全日本学生アルペンチャンピオン大会について、

今シーズンの全国的な暖冬による雪不足の影響で開催地の菅平高原パインビークオオマツスキー場、おんた

け2240スキー場においても大会コースの降雪状況が少なく当初の日程での開催が困難となりました。 

つきましては下記の通り変更となりますのでご確認・ご対応の程よろしくお願いします。 

敬具 

 

記 

大会名 第 31 回全日本学生アルペンチャンピオン大会（技術系） 

開催地 菅平高原パインビークオオマツスキー場 

変更内容 2016 年 1 月 4 日～1 月 8 日の大会開催の中止（延期開催調整中） 

 

大会名 第 31 回全日本学生アルペンチャンピオン大会（高速系） 

開催地 おんたけ 2240 スキー場 

変更内容 2016 年 1 月 10 日～1 月 12 日の大会開催の中止（延期開催調整中） 

 

延期開催については現在日程調整を含め FIS・SAJ・各スキー場と協議中です。 

延期開催の有無・日程については決定次第各大会事務局・学連ホームページ・学連 Facebook にて発表いた

します。 

 

※大会参加のキャンセルについては延期（中止含）発表後に各大会事務局にて手続きを行うようお願いします。 

※宿泊のキャンセルについては、各自（各チーム）にて手配を行ってください。 

 

以上 


